
Parlament České republiky
Poslanecká  sněmovna

5. volební období – 2009

rozpočtový výbor

  

   

Z á p i s
z  1. části 34. schůze výboru,

která se konala dne 19. února 2009 v Praze

únor 2009



Z á p i s
z 1. části 34. schůze rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, která se konala

dne 19. února  2009 v Praze 

Čtvrtek 19. února 2009 

Přítomni: poslanci podle prezenčních listin.

Jednání zahájil v 08:30 hod. předseda výboru B. Sobotka  . Přivítal hosty, členy výboru a
dotázal  se  členů  výboru,  zdali  má  někdo  návrh  na  doplnění  programu.  Žádný  návrh  nebyl
předložen. Poté doporučil, aby se schůze řídila následujícím pořadem:

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších
předpisů, sněmovní tisk č. 605 – opakované druhé čtení

2. Rozpočtová opatření

3. Informace o činnosti podvýborů 

4. Sdělení předsedy, různé 

5. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

1.
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, a zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů,
sněmovní tisk č. 605 – opakované druhé čtení

Předseda výboru posl.  B. Sobotka přivítal ministra financí  M. Kalouska a předal mu
slovo.  Ten  ve  svém  úvodním  slově  podrobně  rozebral  jednotlivé  pozměňovací  návrhy
přednesené  v rámci  druhého  čtení  při  předchozím  projednávání.  Součástí  vyjádření  byl  i
odhadovaný dopad těchto návrhů na výdajovou stránku státního rozpočtu. Poté vystoupil posl.
M.  Doktor se  svojí  zpravodajskou zprávou.  Tajemník  výboru  P. Jelínek informoval  členy
výboru o stanovisku odboru legislativy Poslanecké sněmovny k procedurálnímu postupu při
navrácení návrhu zákona zpět do druhého čtení. Předseda výboru posl.  B. Sobotka otevřel
rozpravu, v níž vystoupili poslanci M. Doktor, M. Urban, P. Svoboda, L. Šustr, P. Rafaj a L.
Skopal.  Místopředseda  výboru  posl.  P.  Hrnčíř navrhl  opětovné  zařazení  druhého  čtení
projednávaného návrhu zákona ještě na probíhající 48. schůzi Poslanecké sněmovny. Návrh
na usnesení z jednání nikdo nepředložil, tj. žádné usnesení nebylo přjímáno.

Předseda výboru posl. B. Sobotka ukončil rozpravu.

***
Vzhledem  k probíhající schůzi Poslanecké sněmovny nebyly následující body projednány a

schůze byla přerušena téhož dne v 09:00 hod.Předseda výboru B. Sobotka poděkoval přítomným za
spolupráci.

***

Dne 26. února 2009
Zapsal: Vojtěch Weis, Petr Jelínek

   D. ROVAN  v. r.                                                                                              B. SOBOTKA  v. r.
    ověřovatel                                                                                                  předseda výboru



 


	Parlament České republiky
	Poslanecká sněmovna
	Z á p i s

